
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от 08.12.2022 №353
пгт. Крапивинский 

»
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку, астрономии, биологии, географии, истории, информатике 
и ИКТ, искусству (МХК), литературе, математике, обществознанию, основам 

безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, 
физической культуре, химии, экономике, экологии

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации Крапивинского 
муниципального округа от 28.10.2022 года №307 «О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Крапивинском муниципальном 
округе в 2022-2023 учебном году» с 7 ноября по 6 декабря проведен муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) по английскому 
языку, астрономии, биологии, географии, истории, информатике и ИКТ, искусству 
(МХК), литературе, математике, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, физической 
культуре, химии, экономике, экологии среди обучающихся организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по программам основного общего 
и среднего общего образования, расположенных на территории Крапивинского 
муниципального округа. В Олимпиаде приняли участие 221 обучающийся 7-11 
классов общеобразовательных организаций Крапивинского муниципального округа.

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку, астрономии, биологии, географии, истории, 
информатике и ИКТ, искусству (МХК), литературе, математике, обществознанию, 
основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, 
физике, физической культуре, химии, экономике, экологии среди обучающихся 
организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку, астрономии, биологии, 
географии, истории, информатике и ИКТ, искусству (МХК), литературе, 
математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, 
русскому языку, технологии, физике, физической культуре, химии, экономике, 
экологии в 2022-2023 учебном году (приложение!).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по биологии, информатике и ИКТ, 
истории, литературе, математике, обществознанию, основам безопасности 1



жизнедеятельности, технологии, физической культуре в 2022-2023 учебном году 
(приложение 2).
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, 
информатике и ИКТ, литературе, математике, обществознанию, истории, основам 
безопасности жизнедеятельности, технологии, физической культуре в 2022-2023 
учебном году (приложение 3).
4. Рассмотреть итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку, астрономии, биологии, географии, истории, 
информатике и ИКТ, литературе, математике, обществознанию, основам 
безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, 
физической культуре, химии, экономике, экологии на совещании руководителей 
образовательных организаций, районных методических объединениях.
5. МБУ ДГЮ «ИМЦ» (В.К.Акименко):

7.1 Разместить в АИС «Электронная школа 2.0» в разделе «Олимпиада»:
7.1.1. Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по каждому общеобразовательному предмету в срок до 07.12.2022 года.
7.1.2. Статистический отчёт по итогам школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в срок до 19.12.2022 года.
7.1.3. Заявку на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в срок до 25.12.2022 года.
8. Осуществить контроль за подготовкой обучающихся к региональному этапу 

всероссийской олимпиады школьников методистам, заведующему МБУ ДПО 
«ИМЦ» (В.К.Акименко, И.И.Цыгикало, Н.В.Гаус, Е.С.Шоресва).
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник У О администрации
Крапивинского муниципального округа

Д.С.Заворин

2



Приложение 1
Утверждено
приказом управления образования 
администрации Крапивинского 
муниципального округа
от 08.12.2022 №353

Рейтинг 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

но английскому языку, астрономии, биологии, географии, истории, 
информатике и ИКТ, литературе, математике, обществознанию, основам 

безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, 
физической культуре, химии, экономике, экологии 

в 2022-2023 учебном году

AI П'ЛИЙСКИЙ язык
№
н/п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7-8 классы -556; 9 -Пклассы -756
1. Никифоров Антон Александрович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
14

2. Картавых Екатерина Дмитриевна 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

13

3. Котенкова Елизавета Алексеевна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

9

4. Авилова Алина Дмитриевна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

9

5. Тимофеева Таисия Андреевна 8 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

22

6., Карпаков Андрей Анатольевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

20

7. Шутов Ярослав Геннадьевич 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

29

8. Култаева Наталья Владимировна 9 МБОУ «Красноключинская основная 
общеобразовательная школа»

14

АСТРОНОМИЯ
№
н/п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7-8 классы -326; 9-11 классы-486
1. Извеков Алексей Иванович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
3

2. Кочурова Кира Александровна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

2

3. 11стров Богдан Борисович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

2

4. Богданова Диана Николаевна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

1

5. Гнеушев Владислав Игоревич 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

1

3



6. 11одо Семен Андреевич 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

1

7. Вейс Дарья Андреевна 7 МБОУ «Перехляйская основная 
общеобразовательная школа»

0

8. Родионов Вадим Владимирович 7 МБОУ «Перехляйская основная 
общеобразовательная школа»

0

9. Чубасов Андрей Алексеевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

6

10. Орлов Данил Валерьевич 8 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

3

11. I 'уляев Вадим Андреевич
/,

8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

2

12. Ксмасв Степан Антонович 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

2

13. Павлов Артем Евгеньевич 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

2

14. Савельев Савелий Алексеевич 8 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

2

15. Скворцова Татьяна Константиновна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

2

16. Тузовская Яна Владимировна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

2

17. Шматова Софья Максимовна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

2

18. Вегнер Егор Денисович 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

1

19. Карнаков Андрей Анатольевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

1

20. Култаева Ирина Александровна 8 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

1

21. Акуева Марха Исаевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

14

22. Антипенко Лика Владимировна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

14

23. Леонтьева Алина Леонидовна 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

И

24. 11ихтарев Семен Артемович 9 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

6

25. Вейс Елизавета Николаевна 9 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

5

26. Захаренко Анна Андреевна 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

5

27. Логинов Андрей Александрович 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

5

28. Соломатова Светлана Сергеевна 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

5

29. Антоненко Вадим Александрович 9 МБОУ «Банновская основная 
общеобразовательная школа»

3

30. Журавлева Анастасия Олеговна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

3

31. Унгефуг Никита Сергеевич 9 МБОУ «Мунгатская основная 34



общеобразовательная школа»
32. Морозова Виктория Максимовна 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа»
10

33. Ходырев Михаил Николаевич 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

9

34. Азаров Егор Евгеньевич 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

5

35. Борщёв Данил Николаевич 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

4

36. Карамзин Фёдор Алексеевич 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

4

37. Таус Анастасия Александровна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

2

38. 11етрова Юлия Алексеевна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

0

39. Борисенко Платон Алексеевич 11 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

3

40. Стрижкова Валерия Алексеевна И МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

3

БИОЛОГИЯ
№
и/п

ФИО учас тника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7 класс-286; 8 класс-416; 9 класс-496; 10класс-57б; 11 класс-646
1. Щербинин Дмитрий Олегович 7 МБОУ «Шевелёвская средняя 

общеобразовательная школа»
18

2. Фсдоряка Максим Антонович 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

17,5

3. Ермолаев Руслан Вадимович 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

17,1

4. Кочурова Кира Александровна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

16,5

5. Худяшов Дмитрий Владиславович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

16,3

6, Родионов Вадим Владимирович 7 МБОУ «Перехляйская основная 
общеобразовательная школа»

14,5

7. Антоненко Виктор Андреевич 7 МБОУ «Банковская основная 
общеобразовательная школа»

13

8. Орлов Данила Владимирович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

11,5

9. Шипилина Маргарита Юрьевна 7 МБОУ «Тарадановская средняя 
общеобразовательная школа»

6,5

10. Зайцев Константин Викторович 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

24,7

11. Карнаков Андрей Анатольевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

24,1

12. Шмакова Анна Алексеевна 8 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

23,2

13. Панова Виктория Александровна 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

22,5

5



14. Каракозова Марина Александровна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

20,5

15. Бауэр Никита Геннадьевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

19,4

16. Коровина Ангелина Николаевна 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

17,9

17. Кузнецова Елизавета 
Константиновна

8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

17,8

18. Медведев Владимир Дмитриевич 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

16,8

19. Симановская Ульяна Игоревна
•Г-/,

8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

16,4

20. Шматова Софья Максимовна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

15,2

21. Щербинина Вероника Кирилловна 8 МБОУ «Тарадановская средняя 
общеобразовательная школа»

15,1

22. Кемаев Степан Анатольевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

14

23. Каталов Максим Александрович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

13,8

24. 11авлов Артем Евгеньевич 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

13,3

25. Дрокина Кира Александровна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

13,1

26. Крапп Эвелина Павловна 8 МБОУ «Тарадановская средняя 
общеобразовательная школа»

13,1

27. Фрис Герман Эдуардович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

13

28. Кудолба Никита Валерьевич 8 МБОУ «Мунгатская основная 
общеобразовательная школа»

12,5

29. Салдаева Анастасия 
Константиновна

8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

12,3

30. Нолотсбнова Марина Артемовна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

12

31. Тюменцева Виктория Дмитриевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

11,6

32. Теплякова Елизавета Романовна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

10,5

33. Шмидт Николай Евгеньевич 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

9,2

34. Ильгина Екатерина Федоровна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

28,2

35. Калинецкий Андрей Александрович 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

24,71

36. Филатова Софья Александровна 9 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

23,9

37. Герасимова Лидия Викторовна 9 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

23,5

38. Трофимова Диана Сергеевна 9 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

23,5

6



39. Базанов Владислав Васильевич 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

20,7

40. Соломатова Светлана Сергеевна 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

19,4

41. Милюкова Снежана Дмитриевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

18,5

42. Антипенко Лика Владимировна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

18,4

43. Леонтьева Алина Леонидовна 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

18

44. Захаренко Анна Андреевна 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

17,9

45. Лесников Станислав Алексеевич 9 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

17,8

46. Сисикенев Егор Сергеевич 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

17,1

47. 11ихтарев Семен Артемович 9 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

14,1

48. Жданов Евгений Павлович 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

14

49. Антоненко Вадим Александрович 9 МБОУ «Банновская основная 
общеобразовательная школа»

13,4

50. Карпенко Анна Евгеньевна 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

26,1

51. Степанова Екатерина Валерьевна И МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

31,3

ГЕОГРАФИЯ
№
п/и

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7-11 классы - 1006
1. Спицианов Степан Григорьевич 7 МБОУ «Барачатская основная 

общеобразовательная школа»
22,5

2. Тимошенко Денис Сергеевич 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

21,5

3. 11азаркевич Арсений Дмитриевич 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

21

4. Семенова Елизавета Олеговна 7 МБОУ «Барачатская основная 
общеобразовательная школа»

19,5

5. Карнаков Андрей Анатольевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

32,5

6. Бауэр Никита Геннадьевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

31,5

7. Якимов Георгий Андреевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

26

8. Ксмасв Степан Антонович 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

20

9. Павловская Валерия Дмитриевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

19

10. Васильев Артем Максимович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 11,5

7



общеобразовательная школа» .

И. Лисихин Захар Викторович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

10,5

12. Карпенко Александр Евгеньевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

10,25

13. Жердин Данил Вадимович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

8,5

14. Вегнер Егор Денисович 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

7

15. Арнольд Нелли Фридриховна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

14,75

16. Антипенко Лика Владимировна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

10,75

17. Ерофеенко Елизавета 
Александровна

И МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

6,4

И1 1ФОРМАТИКА и ИКТ
№
п/и

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7-8 классы -1006
1. Карнаков Андрей Анатольевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа»
51

2.
Карпенко Александр Евгеньевич

8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

45

3.
Буйко Иван Сергеевич

8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

39

4.
Истратов Руслан Константинович

8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

34

5.
Петров Богдан Борисович

7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

33

6.
Бураков Владимир Вадимович

8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

28

7.
Олейникова Полина Петровна

7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

25

8.
Татьянкина Екатерина Игоревна

7 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

7

9.
Мартынов Никита Андреевич

8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

0

ИСТОРИЯ
№ 
н/ц

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7-11 классы - 1006
1. Волекжанин Константин Андреевич 7 МБОУ «Мунгатская основная 

общеобразовательная школа»
33

2. Суворова София Владимировна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

22

3. Педбайлик Вера Денисовна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

27

8



4. Карпенко Александр Евгеньевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

21

5. Карнаков Андрей Анатольевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

19

6. Бергевич Ярослав Александрович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

19

7. Шмидт Николай Евгеньевич 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

14

8. Сыскова Каролина Валерьевна 8 МБОУ «Банновская основная 
общеобразовательная школа»

5

9. Маслакова Александра Васильевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

53

10. / Александров Виктор Викторович 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

25

11. Журавлева Анастасия Олеговна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

15

12. Култаева Наталья Владимировна 9 МБОУ «Красноключинская основная 
общеобразовательная школа»

19

13. Денишева Дарья Руслановна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

14

14. Азаров Егор Евгеньевич 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

56

15. Переводчиков Максим Алексеевич 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

40

16. Шукулина Софья Александровна 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

23

17. Черняев Егор Алексеевич 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа».

23

18. Худяшова Елизавета Евгеньевна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

22

19. Карпенко Анна Евгеньевна 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

19

20. Гаус Анастасия Александровна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

16

21. Гсртер Софья Николаевна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

16

22. Борисенко Платон Алексеевич 11 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

55

23. Михель Елизавета Олеговна 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

22

ЛИТЕРАТУРА
№
н/п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7,8 классы - 306; $►-11 классы -856
1. Кондрачуков Ростислав Сергеевич 7 МБОУ «Зелеиогорская средняя 

общеобразовательная школа»
26

2. Трушина Валерия Вячеславовна 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

21

3. Кочурова Полина Александровна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 3

9



общеобразовательная школа»

4. Полещук Кира Николаевна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

30

5. Саваченко Ксения Тимофеевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

28

6. Скворцова Татьяна Константиновна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

27

7. Шматова Софья Максимовна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»--

18

8. л 
//

Токарева Ульяна Олеговна 7 МБОУ «Перехляйская основная 
общеобразовательная школа»

8

9. Култаев Николай Юрьевич 8 МБОУ «Красноключинская основная 
общеобразовательная школа»

1

10. Лейбгам Петр Петрович 8 МБОУ «Красноключинская основная 
общеобразовательная школа»

0

И. Бальц Анастасия Александровна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

68

12. Краснобаева Арина Ивановна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

50

13. Карпенко Анна Евгеньевна 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

36

14. Хохлова Софья Денисовна 11 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

80

15. Калачикова Дарья Сергеевна 11 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

37

MAI ЕМАТИКА
№
н/п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7 класс-286, 8-11 классы -356
1. Орлов Данила Владимирович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
16

2. Герберт Роман Егорович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

4

3. Сметанин Кирилл Евгеньевич 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

1

4. Ерофеева Анна Алексеевна 7 МБОУ «Тарадановская средняя 
общеобразовательная школа»

0

5. Медведев Владимир Дмитриевич 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

18

6. Фрис Герман Эдуардович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

13

7. Хамидулина Анастасия Тахировна 8 МБОУ«Перехляйская основная 
общеобразовательная школа»

13

8. Евстифеева Наталья Сергеевна 8 МБОУ «Перехляйская основная 
общеобразовательная школа»

10

9. Каракозова Марина Александровна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

10

10. Каталов Максим Александрович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

10

10



И. Порошин Александр 
Константинович

8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

10

12. Павловская Валерия Дмитриевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

9

13. Рубцов Максим Александрович 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

4

14. Саваченко Ксения Тимофеевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

3

15. Криницына София Сергеевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

2

16.
У4' 

//

Култасва Наталья Владимировна 9 МБОУ «Красноключинская 
основная общеобразовательная 

школа»

2

17. 11иколасва Валерия Ивановна 9 МБОУ «Тарадановская средняя 
общеобразовательная школа»

2

18. Шукшина София Игоревна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

13

19. Аносова Алина Александровна 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

0

20. Михайлова Софья Олеговна 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

0

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
№ 
н/п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7-11 классы - 1006
1. Волегжапин Константин Андреевич 7 МБОУ «Мунгатская основная 

общеобразовательная школа»
48

2. Тамашова Виктория Александровна 7 МБОУ «Красноключинская 
основная общеобразовательная 

школа»

36

3. Саваченко Ксения Тимофеевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

53

4. Протопопова Елизавета Алексеевна 8 МБОУ «Банковская основная 
общеобразовательная школа»

39

5. Теплякова Елизавета Романовна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

25

6. Сыскова Каролина Валерьевна 8 МБОУ «Банновская основная 
общеобразовательная школа»

16

7. Арнольд 11елли Фридриховна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

52

8. Акусва Марха Исаевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

39

9. Максимова Ксения Анатольевна 9 МБОУ «Зеленовская основная 
общеобразовательная школа»

36

10. Антипенко Лика Владимировна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

33

И. Зайцева Карина Сергеевна 9 МБОУ «Зеленовская основная 
общеобразовательная школа»

31

11



12. Сметанина Амелия Евгеньевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

24

13. Рунг Ксения Андреевна 9 МБОУ «Красноключинская основная 
общеобразовательная школа»

23

14. Голубева Вероника Александровна 9 МБОУ «Банновская основная 
общеобразовательная школа»

9

15. Худяшова Елизавета Евгеньевна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

24

16. Теняева Анна Дмитриевна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

22

17.
У4-

Куренинова Ангелина Николаевна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

21

18/ Гертер Софья Николаевна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

12

19. Михайлова Софья Олеговна 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

39

20. Гудзенко Анастасия Дмитриевна 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

24

21. Андриенко Екатерина
Константиновна

11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

6

ПРАВО

№
н/п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 10-11 классы-1006

1. Петрова Юлия Алексеевна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

35

2. Куренинова Ангелина Николаевна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

33

3. Теняева Анна Дмитриевна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

23

4. Михель Елизавета Олеговна и МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

38

5.
; ■ и

Михайлова Софья Олеговна 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

29

6. Штарк Анна Викторовна и МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

23

7. Дизер Андреас и МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

22

РУССКИЙ ЯЗЫК

№

11/11
ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 

баллов
максимальный балл: 7-11 классы-1006

1. Сухорукова София Викторовна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

24,5

2. Зверева Карина Александровна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 2212



общеобразовательная школа»
3. Губернюк Алена Александровна 7 МБОУ «Зеленовская основная 

общеобразовательная школа»
3

4. Черданцев Алексей Артемович 7 МБОУ «Зеленовская основная 
общеобразовательная школа»

3

5. Токарева Ульяна Олеговна 7 МБОУ «Перехляйская основная 
общеобразовательная школа»

0

6. Полещук Кира Николаевна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

41

7. Гельверт Мария Антоновна 8 МБОУ «Тарадановская средняя •* 
общеобразовательная школа»

28

8- // Медведев Владимир Дмитриевич 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

19

9. Коровосова Анастасия Павловна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

17

10. Павловская Валерия Дмитриевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

15

И. Джабаева Марьям Олеговна 8 МБОУ «Красноключинская основная 
общеобразовательная школа»

14

12. Соломатова Ольга Сергеевна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

14

13. Коровина Ангелина Николаевна 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

10

14. Култаев Николай Юрьевич 8 МБОУ «Красноключинская основная 
общеобразовательная школа»

9,5

15. Хамидулина Анастасия Тахировна 8 МБОУ «Перехляйская основная 
общеобразовательная школа»

9,5

16. Шматова Софья Максимовна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

6

17. Арнольд Нелли Фридриховна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

34,5

18. Гомоюнова Диана Андреевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

11

19. Ботенко Егор Александрович 9 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

8

20. IГихтарев Семен Артемович 9 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

8

21. Миллер Марианна Вадимовна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

5

22. Карпенко Анна Евгеньевна 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

26,5

23. Куренинова Ангелина Николаевна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

16,5

24. Морозова Виктория Максимовна 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

9,5

25. Песня София Константиновна 10 МБОУ «Тарадановская средняя 
общеобразовательная школа»

4

26. Ваулин Андрей Сергеевич 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

17

27. Калачикова Дарья Сергеевна 11 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

5

13



ФИЗИКА
№
н/п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7,8 классы - 406, 9-11 классы - 50 баллов
1. Авилова Алина Дмитриевна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
10

2. Губернюк Алена Александровна 7 МБОУ «Зеленовская основная 
общеобразовательная школа»

10

3. Вихарева Алёна Михайловна 7 МБОУ «Барачатская основная 
общеобразовательная школа»

6

4. Пермякова Олеся Игоревна 7 МБОУ «Мунгатская основная 
общеобразовательная школа»

6

5. Спицианов Кирилл Андреевич 7 МБОУ «Барачатская основная 
общеобразовательная школа»

6

6. Спицианов Степан Григорьевич 7 МБОУ «Барачатская основная 
общеобразовательная школа»

6

7. Черданцева Полина Евгеньевна 7 МБОУ «Мунгатская основная 
общеобразовательная школа»

6

8. Вялов Роман Дмитриевич 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

2

9. Извеков Алексей Иванович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

2

10. Истратов Руслан Константинович 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

2

11. Богданова Екатерина 
Александровна

7 МБОУ «Зеленовская основная 
общеобразовательная школа»

0

12. Милютина Маргарита Денисовна 7 МБОУ «Тарадановская средняя 
общеобразовательная школа»

0

13. Новгородов Максим Викторович 7 МБОУ «Тарадановская средняя 
общеобразовательная школа»

0

14. Петров Богдан Борисович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

0

15. Коровина Ангелина Николаевна 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

18

16. Медведев Владимир Дмитриевич 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

11

17. Огородникова Анастасия
Вячеславовна

8 МБОУ «Перехляйская основная 
общеобразовательная школа»

7

18. Павловская Валерия Дмитриевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

4

19. Яровиков Богдан Сергеевич 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

4

20. Джураева Одина Алишеровна 8 МБОУ «Банковская основная 
общеобразовательная школа»

3

21. Сыскова Светлана Сергеевна 8 МБОУ «Банковская основная 
общеобразовательная школа»

3

22. Теняев Николай Дмитриевич 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

2

23. Кудинов Андрей Владимирович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

0

14



24. Миллер Артур Иосифович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

0

25. Панова Виктория Александровна 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

0

26. Хаитова Хушдила Шодибойевна 8 МБОУ «Зеленовская основная 
общеобразовательная школа»

0

27. Култаева Наталья Владимировна 9 МБОУ «Красноключинская основная 
общеобразовательная школа»

8

28. Качканов Савва Викторович 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

7

29.
У4-

Калипецкий Андрей Александрович 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

6

30. Сметанина Амелия Евгеньевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

3

31. Чураков Кирилл Павлович 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

2

32. Антонов Семён Игоревич 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

0

33. Базанов Владислав Васильевич 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

0

34. 1[рокопьев Захар Александрович 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

0

35. Устюжанин Георгий
Константинович

11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

9

36. Меншутин Эдуард Николаевич И МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

0

ОБЖ
№ 
ii/ii

ФИО участника Класс Образовательна» организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7-11 классы -100 баллов
1. 11орошин Александр 

Константинович
8 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
55,5

2. Г омоюпова Диана Андреевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

47

3. Осипова Зарина Павловна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

46

4. Акуева Марха Исаевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

41

5. Сметанина Амелия Евгеньевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

41

6. Антипенко Лика Владимировна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

40

7. Маслакова Александра Васильевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

26

8. Черняев Егор Алексеевич 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

55

9. Краспобаева Арина Ивановна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

54

10. Шукшина София Игоревна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 52

15



2. Фельк Валерия Александровна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

83

3. Мерлова Вероника Витальевна 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

78

4. Авилова Алина Дмитриевна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

72

5. Андреева Лилия Константиновна 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

71.5

6. Вахрушева Арина Андреевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа» • л

69

максимальный балл: 7,8 классы (юноши)
У4-

1___

1006

1. , Меликидзе Якоб Александрович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

91

2. Истратов Руслан Константинович 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

76,05

3. Дистель Сергей Андреевич 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

76,38

4. Зайцев Константин Викторович 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

72,26

5. Барсуков Данил Александрович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

70,72

6. Вышковский Александр 
Алексеевич

8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

71,03

7. Васильев Роман Александрович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

66,38

8. Гнеушев Владислав Игоревич 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

65,15

9. Сковородкин Иван Михайлович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

64

максимальный балл: 9-11 классы (девушки) - 1006

1. Морозова Виктория Максимовна 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

91,84

2. Чеснокова Мария Николаевна 9 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

■V 84,95

3. Стрижкова Валерия Алексеевна 11 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

74,40

4. Барышева Маргарита Романовна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

63,61

5. Гудзенко Анастасия Дмитриевна 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

36,12

максимальный балл: 9-11 классы (юноши) - 1006

1. Азаров Егор Евгеньевич 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

90,49

2. Переводчиков Максим Алексеевич 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

90

3. Борщёв Данил Николаевич 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

73,08

4. Кузнецов Александр Андреевич и МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

67,87

17



ТЕХНОЛОГИЯ

общеобразовательная школам
11. Гаус Анастасия Александровна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
38

12. Черданцев Виктор Сергеевич 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

21

13. Михель Елизавета Олеговна 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

49

14. Максимова Елизавета 
Владимировна

И МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

40

15. Вахрушева Дарья Андреевна 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

28

■с--

№ 
н/п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

технология (обслуживающий труд) 
максимальный балл: 7-11 классы - 1006.

№
п/п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

1. Саваченко Ксения Тимофеевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

61

ТЕХНОЛОГИЯ

№
н/п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

технология (техническое творчество) 
максимальный балл: 7-8 классы - 1006.
1. Никифоров Аптон Александрович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
73

2. Кунцевич Данил Евгеньевич 8 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

71

3. Михайлов Артем Николаевич 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

33

4. Михель Егор Александрович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

29

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

№
н/п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7,8 классы (девушки) - 1005

1. Теплякова Елизавета Романовна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

87

16



5. Кныш Дмитрий Александрович 9 МБОУ «Перехляйская основная 
общеобразовательная школа»

67,13

6. Баранов Александр Владиславович 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

58,42

7. Меликидзе Эдуард Александрович 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

57,74

ХИМИЯ
• «*

№
н/п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7-11 классы - 100 баллов
1. Панова Виктория Александровна 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 

общеобразовательная школа»
5

2. Коровина Ангелина Николаевна 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

4

3. Караман Марина Артемовна 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

3

4. Кудолба Никита Валерьевич 8 МБОУ «Мунгатская основная 
общеобразовательная школа»

3

5.' Карпенко Александр Евгеньевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

0

6. Кемаев Степан Антонович 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

0

7. Симановская Ульяна Игоревна 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

3

8. Подольская Карина Петровна 8 МБОУ «Мунгатская основная 
общеобразовательная школа»

0

9. Чубасов Андрей Алексеевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

0

10. Логинов Андрей Александрович 9 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

0

11. Сметанина Амелия Евгеньевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

0

12. Бальц Анастасия Александровна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

3

ЭКОНОМИКА
№ 
и/ 
и

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7-11 классы - 100 баллов
1. Ваулин Андрей Сергеевич 11 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
18

2. Корчуганов Данил Русланович 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

17

3. Аносова Алина Александровна 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

9

18



экология

77

№ 
и/
п

ФИО участника Класс Образовательная организация Кол-во 
баллов

максимальный балл: 7- 8 классы-356, 9класс-43 балла
1. Казанцева Алина Геннадьевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
3

2. Поддубцева Людмила Ивановна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа» _

0

3. Сметанина Амелия Евгеньевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

4

19



Приложение 2
Утверждено
приказом управления 
образования администрации 
Крапивинского муниципального 
округа от 08.12.2022 № 353

Список 
победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии, информатике и ИКТ, истории, 
литературе, математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, 

технологии, физической культуре в 2022-2023 учебном году

Место ФИО Класс ОО Кол-во 
баллов

Биология
II Зайцев Константин Викторович 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа»
24,7

Карнаков Андрей Анатольевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

24,1

Шмакова Анна Алексеевна 8 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

23,2

Панова Виктория Александровна 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

22,5

III Щербинин Дмитрий Олегович 7 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

18

Федоряка Максим Антонович 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

17,5’

Ермолаев Руслан Вадимович 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

17,1

Кочурова Кира Александровна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

16,5

Худяшов Дмитрий Владиславович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

16,3

Родионов Вадим Владимирович 7 МБОУ «Перехляйская основная 
общеобразовательная школа»

14,5

Каракозова Марина 
Александровна

8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

20,5

Бауэр Никита Геннадьевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

19,4

Коровина Ангелина Николаевна 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

17,9

Кузнецова Елизавета 
Константиновна

8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

17,8

Медведев Владимир Дмитриевич 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

16,8

Симановская Ульяна Игоревна 8 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

16,4

Ильгина Екатерина Федоровна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

28,2

Калинецкий Андрей 9 МБОУ «Крапивинская средняя 24,71

20



Александрович общеобразовательная школа»
Литература
I Кондрачуков Ростислав Сергеевич 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа»
26

Полещук Кира Николаевна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

30

Саваченко Ксения Тимофеевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

28

Скворцова Татьяна 
Константиновна

8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»'

27

/Г
Хохлова Софья Денисовна И МБОУ «Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа»
80

II' Шматова Софья Максимовна 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

18

Бальц Анастасия Александровна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

68

III Краснобаева Арина Ивановна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

50

Обществознание
II Арнольд Нелли Фридриховна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
52

III Саваченко Ксения Тимофеевна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

53

Акусва Марха Исаевна 9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

39

Михайлова Софья Олеговна 11 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

39

История

III Маслакова Александра 
Васильевна

9 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

53

Г< • Азаров Егор Евгеньевич 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

56

Борисенко Платон Алексеевич 11 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа5>

55

Информатика и ИКТ
III Карнаков Андрей Анатольевич 8 МБОУ «Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа»
51

Математика
III Медведев Владимир Дмитриевич 8 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
18

ОБЖ
III Порошин Александр 

Константинович
8 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
55,5

Черняев Егор Алексеевич 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

55

Краснобаева Арина Ивановна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

54

Шукшина София Игоревна 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

52

Физическая культура 7-8класс (девушки) 21



I Теплякова Елизавета Романовна 8 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

87

II Фельк Валерия Александровна 7 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

83

III Мерлова Вероника Витальевна 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

78

Физическая культура 7-8 класс (юноши)
I Меликидзе Якоб Александрович 8 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
91

II Истратов Руслан Константинович 7 МБОУ «Зеленогорская средняя' 
общеобразовательная школа»

76,05

ША / , Дистель Сергей Андреевич 7 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

76,38

Физическая культура 9-11 класс (девушки
I Морозова Виктория Максимовна 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа»
91,84

II Чеснокова Мария Николаевна 9 МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

84,95

III Стрижкова Валерия Алексеевна 11 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

74,40

Физическая культура 9-11 класс (юноши)
I Азаров Егор Евгеньевич 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа»
90,49

II Переводчиков Максим Алексеевич 10 МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

90

III Борщев Данил Николаевич 10 МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

73,08

технология (обслуживающий труд)
111 Саваченко Ксения 

Тимофеевна
8 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
61

технология (техническое т ворчество)
II Никифоров Антон Александрович 7 МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа»
73

Кунцевич Данил Евгеньевич 8 МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

71

22



Приложение 3
Утверждено
приказом управления образования 
администрации Крапивинского 
муниципального округа 
от 08.12.2022 №353

Список 
учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, информатике и ИКТ, истории, 
ли терагуре, математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, 

технологии, физической культуре в 2022-2023 учебном году

№ 
п/п
1.

ФИО учителя Предмет ОУ

Ворсобина Татьяна Валерьевна Биология МБОУ «Перехляйская основная 
общеобразовательная школа»

2. Неверова Наталья Сергеевна Биология МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

3. Нсреводчикова Ксения Валерьевна Биология МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

4. Выгузова Галина Александровна Биология МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

5. Калашников Вячеслав Валерьевич Биология МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

6. Сисикенев Сергей Владимирович История МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

7. Конашков Руслан Владимирович История МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

8. Заворин Денис Сергеевич История МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

9. Сурыгипа Валентина Михайловна Информатика и 
ИКТ

МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

10. Василихипа Ирина Поликарповна Обществознание МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

11. Талышев Семен Сергеевич Обществознание МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

12. Бутусова Любовь Ивановна Литература МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

13. Городилова Надежда Викторовна Литература МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

14. Есипова Ольга Николаевна Литература МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

15. Нефедова Елена Владимировна Литература МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

16. Некрасова Надежда Николаевна Литература МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

17. Черданцева Елена Кирилловна Математика МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

23



18. Васильева Нина Александровна ОБЖ МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

19. Мсмстов Вячеслав Николаевич ОБЖ МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

20. Меметов Вячеслав Николаевич Технология МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

21. Ботенко Евгений Николаевич Технология МБОУ «Борисовская средняя 
общеобразовательная школа»

22. Коржова Тамара Владимировна Технология МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

23. Кауль Нина Александровна Физическая 
культура

МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

24. 11ервушина Ирина Викторовна Физическая 
культура

МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

25. Назарова Татьяна Николаевна Физическая 
культура

МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

26. Захрямин Илья Сергеевич Физическая 
культура

МБОУ «Зеленогорская средняя 
общеобразовательная школа»

27. Васильева Нина Александровна Физическая 
культура

МБОУ «Крапивинская средняя 
общеобразовательная школа»

24


